Nunquam cū redditurus opinor.

Illiſ itaque naualium

Audiū, uidiq; p

Agminum cohortes.

Eadem domi recordor

Mcos apud penateis

Audisse de Pelasgum

Conuocatis copijs.

Sen. Menelae iam audes grauiacq; ac immania.

Audere, quæ te neutiquam licet aut decet.

Me. Abi, nimis profecto heris fidelis es.

Sen. Mihi exprobrasti probrum honestum scilicet.

Me. Iam uapulabis ciuilans, ac flens mihi

Quæ te nefas patrare, si patraueris.

Sen. Te soluere tablas non decet, quas ego sero.

Me. Neque ferre Achiuū te decet cunctis malum.

Sen. Contendis haec fruſtra, has sed amittas mihi.

Me. Haud quanq; omittā. s e n. Sed necego remisero.

Me. Sceptro tuum tibi mox cruentabo caput.

Se., At pulchrum heri uel mortem obire gratia.

Me. Omittit. multa seruus homo uerba hic facit.

Sen. Agamemnon here. uim patimur. hic epistolam

Tuam manu uiolentus extorsit mea,

Aequi nec illa huic ratio constat, nec boni.

Aga. Hem quid tumulti in foribus, aut conuitij?

Sen. Meum potius, atque huius est rem dicere.

*Carmen Trochaicum Tetrametrum Catellieum.*

Aga. Ceterū Menelae, cū iſ hoc cauſa quæ tibi incidit

Litus, & contentionis, curq; ui trahis in cum?

Aspice

EVRIPIDIS IPHIGENIA

Aspice in nos recta, ut hoc capiā loquendi exordiū;  
Aga. Num uerebor lumina in te tollere Atreo fatus?  
Me. Hæc num tabulas vides, scripti ministras pessimis?  
Aga. Video quod primum, sed istas manibus amittas tuis.  
Me. Non prius, quod quicquid intus, aperiā cuncto agmini.  
Aga. Ita ne scis, quæ neuti quod te fas erat cognoscere?

Id quod refractis (opinor) epistolæ signaculis?  
Me. Aperiens uidelicet, quo te malorum denique  
Pudeat, ac pigescat horum, quæ patraisti clanculum.  
Aga. Verū eas ubi nactus? O dij mentis impudentiā.  
Me. Nempe dum cautus tuam seruo, maneo quod filiam,  
Nunquid Argis adueniret ad Pelasgum copias.

Aga. Cæterum qui conuenit, tu res ut obserues meas?  
Obsecro, an nō est uiri isthuc impudētis et improbi?  
Me. Sic enim tulit uoluntas. Seruus haud sum ego tibi.  
Aga. Ista non indigna, & intoleranda, quælo per deos?  
Ita ne per tenon hicebit, nec finar, negocia  
Propriæ domus meopte temperare arbitrio?  
Me. Varia sentis, nūc quidē illud, alia duduī, aliud statim.  
Aga., Dic̄ta phaleras, est malum autem docta lingua  
pestilens.

Me., Varia mens iniqua res est, atque amicis abdita.  
Iam quod te uerbis reuincam, tu per iracundiam  
Verane negato, non ego te admodum laudauero.  
Sciā creari ubi studebas, dux Achiuūm ad Ilium,  
Fronte, sic specie quod nolēs, sed animo sanè uolens,  
Quām tū eras submissus, omnē presitādo dexterā,  
Ac fores habens patenteis cuiusbet popularium,

Ex salutans

Et salutans ordine omnes, quisquis esset obuius,  
 Si quis etiam noluisset, hunc honorem queritans  
 Emere, comitate morum à multitudine ciuium:  
 „Ast ut imperio es potius, non es ijsdem moribus,  
 „Nec uicissim ut ante, amicus ijs manes, qui se tibi  
 „Præstitere dudum amicos. Sed aditu superbus, ac  
 „Fastuosus, abditi sc̄p̄ delices in aedibus.  
 „At suos mutare mores haud decet probum uirum,  
 „Posteaç̄ splendidis donatus est honoribus.  
 „Maxime sed tunc amicis esse firmum conuenit,  
 „Quando maxime iuuare iam potest felicior.  
 Hæc ubi primum opprobraui, primum ubi exper-  
 tior malum.

Deinde in Aulin ut appulisti, omnisq; Graiūm e-  
 xercitus,  
 Nullus es, sed abnegante prosperum cursum mari,  
 Illico Fortuna, quam dij miserant, te perditum  
 Mente constrauit. Pelasgi at inter hæc dimittier  
 Flagitant classem negantes esse consiliij sibi,  
 Ut diutius laborem frustra in Aulide trahant.  
 Fama porro q; suisset foeda, & infelix tibi,  
 Quanta item perplexitas, animiq; consternatio,  
 Mille cum praefectus esles imperator nauibus,  
 Ni Phrygum campos replesses bellicoſo milite:  
 Meiq; cōſulis quid ageres quāmne reperires uiam,  
 Ne tibi regno abdicato, famæ & occideret decus.  
 Hinc ubi inter sacra uates filiam edixit tuam  
 Immolandā Artemidi Calchias, atq; ita Danais fore  
 L Cursum

Cursum ad Ilium secundum mente gauisus, lubens  
 Te immolaturum puellam pollicebaris deae,  
 Ac uolens, non ui coactus (hoc caueto dixeris)  
 Coniugi iubes, ut horum filiam mittat tuam,  
 Nomine hoc, quo tanque Achilli spiritula nuberet uiro.  
 Nec repente uerius, alias mittis immemor schedas,  
 Filiæ neciam futurus dirus occisor tue.  
 Age, sed hic est ipsus æther testis, atque conscius,  
 Ista qui te pollicentem uidit, atque exaudit.  
 „Accidit nimirum idem isthuc plurimis mortalibus,  
 „In capessendis negocijis, qui quidem erixe, quoad  
 „Alsequantur, elaborant, deinde scede deserunt.  
 Idque partim incogitanti ciuium uerordia,  
 Partim item merito, atque iure, quando non idonei,  
 Nempe reperiuntur iphi, rem tueri publicam.  
 Ego potissimum inauspicatae Graeciae vicem gemo,  
 Quae patrare insigne quiddam, & gloriosum in  
 Barbaros  
 Perditos conata dudum, iam tua causa, ac tuæ  
 Gnatae, eis rusum mouebit scilicet feedissimum.  
 „Neminem loci crearam præsidem, aur bellum ducem,  
 „Seu rei, seu dignitatis, offici ue gratia.  
 „Mente duntaxat sagaci oportet esse prædictum hunc,  
 „Bellicam qui rem administret ciuitatis nomine.  
 „Quippe princeps ille, quisquis præminet prudentia,  
 Ch., „Res dira uerbis inuicem altercarier,  
 „Dicitisque fratres dimicare mutuis,  
 „Si quando lis incederit, aut contentio.